平成 28 年 2 月 19 日

各 位

  会 社 名 株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地 神奈川県横須賀市光の丘５番３号

  コ ー ド 番 号 ７９８８（東京証券取引所第１部）

  代 表 者 名 代表取締役社長       山本 利行

  責 任 者 名 常務執行役員 管理本部長 鈴木  昭伸

   （TEL 03-5476-4850）

    新たな株主優待制度に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新たな株主優待制度を導入することといたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1．新たな株主優待制度の内容

期末日（３月 31 日）時点において 10 単元（1,000 株）以上の当社株式を保有されて

いる株主の皆様には、従来より株主優待品として東北地方の産品を毎年１回（５月頃）

お届けしております。

これに加え、新たな株主優待制度としまして、上記株主様のうち期末日時点で３年

以上継続して 10 単元（1,000 株）以上保有されている場合につきましては、さらに「ク

オカード（500 円）」を定時株主総会終了後（６月下旬）にお送りすることといたしま

す。

 （１）対象の株主様

    毎年３月 31 日現在の株主名簿に、当社株式 10 単元（1,000 株）以上の株主として

記載または記録され、保有継続期間が３年を超える株主様（同一株主番号で

９月 30 日および３月 31 日の株主名簿に連続７回以上記載または記録された株主様）

 （２）優待の内容

 （注）東北の産品を選定しておりますのは、震災後の東北地方支援のためであります。

対象株主様 基準日 変更前 変更後

1,000 株以上の

株主様

（保有期間：３年未満）

３月末

東北の産品

東北の産品

（稲庭うどん）

1,000 株以上の

株主様

（保有期間：３年以上継続）

（稲庭うどん） 東北の産品

（稲庭うどん）＆

クオカード（500 円）

２．新たな株主優待制度導入の理由

当社は、中長期にわたり 10 単元（1,000 株）以上の当社株式を保有されている株主

様のご支援に感謝いたしますとともに、今後とも安定的に当社株式を保有していただ

きたいとの考えから、新たな株主優待制度を導入いたします。

そのため、当社は株主の皆様のご期待に応え、株式の長期保有に値する会社である

とご評価いただけますように、さらに精進・努力する所存であります。

３．適用開始時期

   平成 28 年３月 31 日現在の当社株主名簿に、当社株式 10 単元（1,000 株）以上の株

  主として記載または記録され、保有継続期間が３年を超える株主様を対象に開始いた

します。

以上